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Ti hozzátok szólunk 
kecskémét1 gazdák s rajtunk keresztül 
tihozzátok szó! Kecskemétnek három 
esztendőn keresztül való ácsorgástól, ' 
ázástól, fázástól, napsütéstől, fáradtság­
tó agyonsanyargatott lakossága. Tud­
jatok meg kecskeméti gazdák, hogy a 
ti rezetekbe >an most letéve tízezrek 
sorsa, hogy e sorokon keresztül egy 
kálváriát végigszenvedett anyák imaia 
s ;.-tat!a:i apró árvák sirasa hangzik 
a fületekbe. E! tudtok-e közömbösen 
menni a legszomorubb sorfal mellett, 
amely a lisztesboitok előtt oly minden- : 
napos látvány még mindig, anélkül, 
hogy a szivetek megesnék a bekötött 
té|t lesoványodott asszonyok láttán, 
kf.-ek egyik kezében az ütött kopott 
szatyor, a másik kezükben pedig oly 
gyakori egy egy pityergő kis emberke.

Ti. akik nem ismeritek a napokig 
való ácsorgásnak testet és lelket ölő 
k ’iszenvedeseit. egy csapásra leveheti- 
tet. ezt embertársaitok vállairól is, ha 
fó < siegeíeKCt a . árosnak ajánljátok föl. , 
Idő’, es fáradságot takarít meg vele az, I 
ai-. ezt cselekszi, mert a város ingyen 
ad zsákot az elszállításhoz s a gabona 
arat az átvételkor azonnal kifizeti. Nem 
áldozatot kérünk tehát tőletek, hanem 
csupán egy kis emberi érzést, ami 
tudjuk úgy sem hiányozhatik egy 
magyar emberből sem. különösen most, 
m kor a közös veszedelem úgy egy- 
mtsra utal bennünket, mint még soha.

Tegnap hoztuk azok neveit, akik 
eckig összesen 550 métermázsa gabo­
na; ajánlottak föl az ellátatlanok ré­
szere. de ez még mindig kevés. Sok 
keli meg, tízszer annyinál is több, hogy 
elhallgatassuk az anyák panaszait s 
elesett hősök ártatlan gyermekeinek 
sírását, akik kenyeret kérnek s nem 
ismerik ezt a szót, hogy: nincs.

Háború előtt világszerte közmon­
dásos volt a magyar lovagiasság, a 
magyar vendégszeretet, a magyar jó­
szívűség. Három év alatt nem változ­
hat meg annyira egy egész nemzet, 
hogy sajat éhcnhalasra Ítélt fajtájának 
pénzért se adja oda azt, amiből az­
előtt boldog ■ boldogtalan kedvére lak- 
marozhatott. S hogy csakugyan nem 
változott meg. legjobban bizonyítja, 
hog - míg külföldre, Ausztriába és Né­
metországba száz waggon számra vi­
szik ki a gazdák részéről más helyekre 
eladott gabonát, addig az itthoni la­
kosságnak fölkophatik az álla.

Kecskeméti gazdák l Ti hozzátok 
appellálunk ez ellen az égbekiáltó igaz- 
-ágtalansag ellen: ti vagytok az egye­
dül ek, akik megakadályozhatjátok, hogy 
" szegény népnek szó szoros értelme­
in a szája efől gyek el a falatot 
hftm csalódtunk mei -eh? a mi ...dót:

lelkű magyar népünkben s erős a 
hitünk, hogy ezúttal sem fogunk, mi­
kor saját testvéreinek megmentéséről 
van szó.

L'jabb sikereink.
zt>c..psi:, xuguszius Q

Keleti hadszíntér

A Focsanitol északra harcoló né­
met csapatok erős ellenséges ellenha­
tással szemben is kibővítették tegnap­
előtt kivívott sikerüket. Az Erdély el­
len indított román ■ orosz tehermente­
sítő offenziva ismét a Putna és a Ca- 
sinu ■ patak mentén történt több siker­
telen elszigetelt előretörésben jutott 
kifejezésre. Oyergyótöigyestői északra 
osztrák • magyar haderők az ellenség 
részéről szívósan védelmezett több ma- J 
gaslatot foglaltak el. Bukovinában és 
Keletgaiic’aban a tegnapi nao viszony­
lag nyugalomban telt el.

Olasz és délkeleti hadszíntér:
Nincs jelenteni .aló.

A vezérkar főnöke.
« 4
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Nyugati hadszíntér. 

rtuppreent bajor trónörökös had- 
seregharcvonaia:

A flandriai arcvonalon a tűzharc 
tegnap este ismét nagy hevességre fo­
kozódott. A tengerparti szakaszon az 
angolok éjszaka pergőtűz után Nieu- 
portból nagy erőkkel törtek elő észak 
és északkelet fele. Közelharcban visz- 
szavertük őket. Draaibank (Bixschoo- 
tetői keletre) és Erezenberg között az 
ellenség a sötétség beálltával ismétel 
tért erős részleges támadásokat inté­
zett vonalaink ellen. Nagy veszteségei­
vel itt is mindenütt visszavertük. Az 
Az Artoisban, a La Bassée csatorna és 
a Scarpe között elénk tüztevékenység. 
Ennek az arcvonalnak több szakasza 
ellen intézett angol felderítő elöretöré-

I sek meghiúsultak.
A neme t tróné" ö k ö s hadsereg- 

' harcvonaia:
Az esd órákban a Cnemin des 

Dames hosszában kiújult a tűzharc. 
A Maas keleti pártján badeni roham­
osztagok merész rajtaütéssel benyo­
multak az erősen eisáncolt Caurieres- 
erdőbe és foglyokat hoztak magukkal.

Keleti hadszíntér:

Cipót bajor herceg vezet táwornaey 
hadseregnarcvonaia

Nagyobb harci cseieKtnény nem volt.
József főherceg vezérezredes had- 

i seregharcvonaia:
A : Erdős - Kárpátokban osztrák- 

magya* ezredek rohammal ható.. ukba 

kerítettek több szívósan védelmezett 
hegykupot. A Mgr. Casinuluitól délre 
és a Lepsa ■ kolostortól északra vissza­
vertünk újabb román támadásokat.

Mackensen vezertábornagy had- 
seregharcvonaia:

Focsanitó) északra az ellenséges 
vonalakba történt betörés helyén el­
keseredett harcok folytak. Az elért si­
kerünket kibővítettük. Az oroszok és 
a tornáitok erős, de sikertelen táma­
dásokat intéztek, amelyekben a foglyok 
beismerése szerint tizenkét ezred vett 
részt.

Délkeleti hadszíntér:

VI a c e d o n a i harcvonal
Semmi újság.

Ludenderff.
első fiízállismester.

Katonai hegyőrök.
Gondoskodás a szőlő és gyümölcs őrzéséről.

Tegnapi számunkban hívtuk fel a ha- 
'óság figyelmét a szőlőhegyekben történő 
sűrű és rendszeres lopásokra s sürgettük 
ezek meggatiására katonai őrjáratoknak a 
szőlőhegyekbe való beállítását. Ma az Egri 
Újságban olvassuk, hogy ott is hasonló 
állapotok vannak s az egri hatóság már 
foglalkozott is a bajok megszüntetésének 
módjával. E szerint úgy határoztak, hogy 
a város harminc rokkant katonát fogad fel 
s ezekkel egészíti ki az egri hegyőröket 
Meg is kerestek a rokkantügyi hivatalt, ez 
azonban nem tudott azonnal megfelelő számú 
iiy alkalmas rokkantat a város rendelkezé­
sére bocsátani. Bayer Henrik városi taná­
csos ebben a rendkívül fontos kérdésben 
megkereste a kassai katonai parancsnok­
ragot is, amelytől leirat érkezett az egri 
12. honvédekhez, utasítván a'honvédséget, 
hogy a városi hatósággal egyetértőén gon­
doskodjanak az egri szőlő és gyümölcs­
termés megőrzéséről.

A terv szerint minden szőlőhegyen 
bizonyos számú járásokat állapítottak meg 
s az egri hegyeken összesen 30 járást ál­
lítottak fel. Minden járásban két két kato­
nából és egy polgári hegyőrből álló őr--ég 
teljesít állandó szolgálatot, akiknek köteles­
sége folytonosan járásuk területén tartóz­
kodni, ott cirkálni s minden néven neve­
zendő lopást és kártételt megakadályozni. 
Az összes járásokat három kerületbe osz­
tották be. Minden kerületnek van rgy köz­
ponti őrhelye és egy központi őrsége, amely 
öt főből áll egy parancsnok vezetése alatt. 
Ezek a kerületi őrségek gondoskodnak a 
járásokban cirkáló őrszemek élelmezéséről, 
naponta egyszer bejárják a hatáskörükbe 
osztott járásokat s az esetleg elfogott tol 
vajokat az öröktől átveszik s a katonai vagy 
a polgári hatóságnak átszolgáltatják. Az 
egész helyőrség egy központi tisztnek a 
felügyelete alatt áll s már meg is kezdte 
működését.

A mi hatóságunknak is figyelmébe 
ajámiuk a megoldásnak ezt a módját, amely- 
lyel i szőlő és gyümölcstermést az egyre 
nagyobb mértéket öltő tolvajlásoktól meg­
lehetne oltalmazni.
/V v/WX/VV Aí a VWVA/VVVVVVVVVVVVW' /XZX/\/A
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A „feldpost.“ 
Érdekes adatok a tábori posta 

óriási munkájáról.
Sajtóhadiszállás augusztus 6 —

A három esztendeje tomboló háború­
ban millió és millió ember legsűrűbben 
emlegetett szava tábori posta, hiszen a tá­
bori posta az egyetlen állandó és szűk 
kapcsolata a harctér hőseinek otthon ag­
gódó kedveseikkel. De egy-egy tábori levél, 
vagy levelezőlap átvételénél édeskevesén 
gondolnak arra a végtelen munkára, fáradt­
ságra és felelősségre, melyet a tábori pos­
tának magára kell vállalnia és amelyet 
magas feladatának tudatában készségesen 
válla! is.

A háború kitörésekor a tábori posta 
csak a legszükségesebb szolgálati ágakkal 
rendelkezett: leveleket, levelezőlapokat, 
nyomtatványokat, újságokat és pénzesleve­
leket közvetített a hadsereghez. Ezzel aztán 
leszámítva a szolgálati küldeményeket, kö­
rülbelül ki is volt merítve a tábori posta 
munkaköre. A nagy és sokoldalú nehéz­
ségek, amelyekkel eleinte küzdött, kezdet­
ben nem is engedték meg egyéb szolgá­
lati ágak bevezetését. Később azonban ezek 
számára is megnyílt a lehetőség és arány­
lag gyors egymásutánban berendezték az 
áruminta es magán tábori csomagforgalmat 
— egyelőre természetesen idöbelileg és 
térbeíileg korlátozva, később azonban álta­
lánosan. és ájlandóan, végül pedig a posta- 
uralvanyszolgáiatot a hadseregtől és a had­
sereghez, valamint a postatakarékpénztári 
szolgalatot a hadseregnél.

Hogy a tábori postaforgalomról leg­
alább megközelítő számszerű kép alakul­
hasson ki, minden évben március végén 
egy és ugyanazon a napon megolvasták 
az összes tábori és hadtáppostahivatalok- 
nál beérkezett, valamint feladott postát. Az 
összegezés eredménye 1915 ben napi 3 
egy ketted millió, 1916-ban több mint 6 
millió, az idén pedig napi 9 millió átlag 
volt mindennemű postaküldeményekben.

Tábori levelezőlap leadatott 2.400.000, 
feladatott 3.575,000 Rendes lévé! kadatott 
70,100, beadatott 663,000 A had-zreghez 
szállított (előfizetett) lapok napi átlaga 
317,350 példány. Nyomtatványok a hadse­
reghez és a hadseretői 59,506, mintaszál 
litmányok 43,800, ajánlott szolgálati levél 
48,133 naponta mind a két irányban. Posta- 
karékpénztári forgalom 4070 betét, pénzes­
levél: 932 mind a két irányban.

Miután az 1916Í év statisztikája már 
rendelkezésre áll, felsorolunk néhány ada­
tot, amelyek nemcsak az óriási forgalmat 
jellemzik, hanem egyúttal a személyzet nagy 
felelősségét is a pénzforgalomra nézve.

Az elmúlt évben a tábori és hadtáp 
postahivataloknál, beleszámítva a megszállt 
területeket i -. befizettetett 4,297.355 posta­
utalvány 386.975,212 koronával, 356,418 
postatakarékpénztár! számla 189.797,356 
koronával, feladatott 198 469 pénzeslevél 
288.984,914 koronával. Az 1016. é-.j összes 
pénzforgalom a tábori posta összes kör­
leteiben több mint 1667 millió korona volt. 
Magántáhorl postacsomag a mögöttes or­
szágból több mint 9.000,000 küldetett a had­
sereghez.

A háború humora.
A Ludwig Baka« közli ezeket a hu­

moros apróságokat a frontról:
Bakafurfang. Egyik felvidéki kantinos 

mesélte nagy méltatlankodással:
Kérem szépen, negyven éve keres­

kedem már. de még engem nem csapott be 
senki. Mindig én csapiam be mást. Most 
negyven év után becsapolt engem egy hal a, 
de oly ügyesen, hogy még máig sem tértem 
magamhoz.

A dolog úgy történt, hogy a műd­
kor egy rendes külsejű baka jött be a 
kantinba :

Pálinkát akarok venni — mondta 
csendesen.

- In van kétféle, mutattam én 
ez itt kitkoronás, ez meg négyhatosos.

Adjon a kétkoronásocl —- szólt a 
baka és átnyújtott egy kincstári kulacsot

A kulacsot megtöi’öttem drágább 
szíszbő. A naka kabátja zsebebe sülyesz- 

■ tette a te kulacsot, aztán keresgélt a zse­
bében. Végre is hosszas keresés után ki- 

1 jelentette, hogy neki nincs annyi pénze, 
öntsem vissza a snapszot az üvegbe és 
adjak az olcsóbb szeszből. Visszaadta a 
kulacs it. telitöitöttem neki az olcsóbból, 
kifizette a negyven krajcárt és eltávozott.

Pár óra múlva jött egy sarzsi, meg- 
kóstolta a kétkoronás snapszot és megbot­
ránkozással konstatálja, hogy oiyan az ize, 
mint t — víznek.

Rövidesen kisült, hogy az előbbi fur­
fangos bakám a másik zsebéből egy vízzel 
telt kulacsot vet: elő és a vizet öntette ve- 

I lem a snapszos üvegbe.
így tehát negyven krajcárért kapott 

| egy kulacs 2 koronás és egy kulacs negy­
ven krajcáros snapszot és felvizeltette ve- 

I lem a drága szeszt.
— Kérem, fejezte be a kantinos 

szomorú elbeszélésé' - én nem haragszom 
erre a bakára, sőt szeretném megjutalmazni 
őt, mert aki már engem is becsap, az előtt 
kalapot emelek . . .

Hogy élnek a faiun? Tudvalevő do- 
1 iog, hogy náiu.k otthon, szép Magyaror- 
i szagon, a falvakban élő lakosság épp oly 

jól eszik most is, mint a régi jó békés 
időben.

Egy tiszttársunk megkérdezte a falusi 
nénikét:

No. hogy élnek oithon néne?
— Hát, ifijur kérem . . . enni valónk 

még csak vona . . vóna. — felelt sopán­
kodva az öreg asszony — csak ne szalad- 
gálnának úgy kéz és láb nélkül az emberek...

Telefon 14 i NAPI HÍREK. IeW..u
Szerkesztőség es kiadóhivatal 1 k., Arany János-ntez 8.

Naptár; .417. ev, augusztus hó 10., péntek 
— Róni. ka’fc Lőrinc? szp vt — Protestáns • Lő­
rinc?.. — Görög-orosz 1917. év, julius hó 28., Ni­
kim. — Izraelita . 5677. ev, Ab 22. — Napkelte 5 
óra 48 perc. Napnyugta 8 ára 22 perc - Nap- 
hnszsza '4 ár. 34 perc. Holdkelte 11 óra 43 perc, 
éjjel. — hrdnyugta 3 ór«. 0o perc, délután. — Uj- 
hold 17-én, 7 óra 2! perc, délután

Időjárás: A ko.’pont: meteorologiai intéz*. 
rvecsKemeire ci kezeit jeic .te.se szerint a következe 
idő várba - Meleg, helyenként csapadék

A király születésnapja. Az 
egész országbafényes ünnepségek között 
fogák megütni Őfelsége IV. Károly király 
augusztu- 17-iki születésnapját. Ebből az 
ünnepségből Kecskemét is kiveszi a részét. 
A katonaság 16 án este lampionos. zenés 
disztakarodót ad. 17 én reggel az összes 
polgári hatóságok és a helyőrség részvé­
teiével ünnepélyes istentisztelet lesz a róm. 
katb nagytemplomban, melyen a zene és 
énekkar Szentgály zenés miséjét adja elő. 
Estz a mo. góképházban a romándulta er­
délyi falvak fölépítése javára fényes dísz­
előadást rendeznek, melynek programmjá- 
ról már több alkalommal megemlékeztünk. 
Itt csak azt említjük meg, hogy a diszes- 
téiy r. az ünnepi beszédet Várady Antal 
udvari tanácsos, országos hirü író és költő, 
a Petőfi Társaság főtitkára tartja. A rész­
letes programmot most áliitja össze a ren­
dezőség » jegyek a mozi pénztáránál már 
előjegyezhetők.

A gabonavásárlás. Mint meg­
írtuk több város kérést intézett a Közélel­
mezési H vata.hoz. bog;, engedje meg a 
máshe.yrő. vaió gabonabevasárlást is. Ügy 
értesülünk, hogy ezt a kérelmét a Közélel 
mezé Hivatal vette tárgy alás aiá s a döntést 
hamarossan meghozza.

L'j tanár. A vallás- és közokta­
tásügyi miniszter Kintzler Ödön tanárjelön, 
késmárki akost, a helybeli á! ami föreai- 
iskolához, helyettes tanárnak nevezte ki.

Magyar levél Szibériából. Szél 
Mihály, a tőreáfiskola szolgája, aki Krasz- 
nojarszkban van orosz fogságban, magvar 
nyelvű levelezőlapot küldött a feleségének 
A levelezőlapra rá van nyomtatva, hogy 
mos: már magyarul is :ehet hozzá írni.

Huskintérés Szombaton és va­
sárnap j Rákóczi-u<: hatósági husszékben 
juhhúst fognak kimérni kilónként • koroná­
ért es 8 kj-o-s 40 f; é^é-

Eljegyzés Pá Ferenc VáH.' 
KJ.-d.- i. eljegyezte Klingert Mihály 1,4 
leányát: B e r t u s k á t, Kecskemétről.

A gyöngyösieknek Kecském* 
társadalma a gyöngyösi üzkárosul laknak 
összesen 1413 korona 24 fillért gyütátt 
Ebből a Kecskeméti Lapok gyűjtése‘37/ 
korona 40 fillér, a Mozié pedig 450 koro- i

— Mindenki hordja magával ka 
tonai igazolványát. A helybeli katonai 
rendőrség figyelmezteti úgy az itt tarróz 
kodó katonákat, mint a civil lakosságot 
hogy ki-ki állandóan hordja magával kát, ’ 
nai, illetve népfölkelői igazolványát, mert 
ezentúl minden férfit igazolásra fognak 
szólítani az utcákon és nyilvános helyeden.

Nem szabad nyúlna és fácánra 
vadászni. A hivatalos lap kormányrend., 
letet tesz közzé, amellyel a vadállomány 
szaporítása érdekében a i.yulna és fácánra 
vonatkozóan megallapitoit tilalmi időt 
augusztus 31 ig bezárólag meghoszzabbitja.

Török ifjak Kecskeméten, a 
városi tanács legközelebb fö'hivást fog in­
tézni 3 jobb gazdákhoz, hogy kik ha-lan- 
dók török ifjakat - főleg hadiárváka: - 
gazdasági kioktatás végeit házukhoz venni. 
A közvetítést konstantinápolyi konzuA 
tusunk végzi.

— Halálozás. Részvéttel értesüld':., 
hogy Bartek Lajos kiskunhalasi ref. főgym 
náziumi tanár éleiének 60-ik évében aug.
6-án  jobbiétre szenderüit. Az elhunyt tanár 
sok éven át működött a helybeli keg.es 
rendi főgymnáziumban és ez idő alar: ,ci­
rmos jó barátot szerzett itt magá- ak, a«ik 
részvéttel gondolnak reá.

A katonazene. A renges he ka­
tonai térzene, amely eddig a város: pa'k- 
Bán volt, ezentúl a szómba:! és k.-da na 
pokott d. u. fél 7-tői háromnegyed 8- g a 
Szabadsagtéren a Beretvas előft lesz meg 
tartva.

A gabona beszerzésének más 
helyről való engedélyezése végett rbb 
város felterjesztést intézett az Országos 
Közélelmezési Hivata hoz ■ sofok 1 
.-akar még n.m tömöttek e kérdésbe;* 
de mint értesülünk, hamarosan meghozzak 
a határozatot.

Vasárnap délután 5 órakor 
ke’dödik a Hadsegélyzö Bizottság ke^i 
ünnepélye, amelynek előkészítésére ,-tr 
mmdent megtelt a rendezőség. A közön­
ség mulanatására meglepő !átványo?ságok 
mellett tiszai horgas zat, kacsóvadászai, gyors 
fényképészet és festészet, tarka színpad ;,b 
fog szolgálni 1 korona belépődíj me etf. 
Katonák és gyermekek 50 fillért fize*"ek. 
Négy helyen cukrászda i> l»sz. aho pom­
pás ízű fagylalttal kedveskednek maid a 
rendezők. Amint értesültünk, a szomszéd 
városokból is igen sokan fogna. árán 
dúlni, hogy a nagyszabású ünnepé' tn 
résztvehessenek.

A Ferencvárosi Torna Club 
Kecskeméten. A magyar labdarugó sport 
nak egy évtizeden át volt, v .hetetlenrek 
tartott büszkesége: a F. T. C footb ’ csa 
pata. A magyar bajnokságot kilenc éve - if 
egyfolytában nyerte s az egész kontinens 
sportjában fényes nevet vívott ki magának. 
A magyar válogatott csapat agjai több 
nyíre az FTC. legénységéből kerültek ki. 
Fő.árosi mérkőzéseit állandóan tize.' -v 
nézték végig s r eve valéságo' fogalommá 
vált A háború előtt a vidéket az F. f C 
csak nagy rtká” kereste föl s inkább kai 
földi túrákra vállalkozott. A Kec-térnéd 
Athfetikai Club békében eredmény te-műi 
kísérletezett az FTC lekötésével, most áron­
ban a reg várt sportszenzációt sikerű' 
rehozni. A volt bajnokcsapat e hó 15e,r, 
Boldogasszony napján mérkőzik a KAC. 
csapatával s ez a mérkőzés az ide' font­
ba!.-szezon messze kie:relk.‘Jő esemény® 
lesz. Nemcsak a szorosai vett sportkö')k 
ben, de az egész városban is óiis» 

érdek ődé>
A vasárnapi tarka színpad 

műsora egy igen érdekes számmá bővüli 
• É|je': :ó-iét - címé- amelyet Oróbe'Dó- 
dika fog eiszivaini A p.akafó. e szám te 
védésbe e ma adt. ezért hozzuk apók uí 
járt a közön-ég szives tudomására
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Rozsot, kétszerest, búzát veszünk
munkásaink részére.

Akorpáját visszaadjuk. VASG YAR.
Koszorumegváltás. Nyiry Ka 

roly ny. posta-főfelügyelő özv. dr. Kecske­
méti Lajosné elhunyta aikain-ábói a Vörös­
kereszt Egylet részére 20 koronát küldött, 
melyet köszönettel nyugtáz az Elnökség.

A KAC bajnoki mérkőzései 
A KAC., mint már jeleztük, a pestvidéki 
kerületi hajnokságra benevezett, A bajnoki 
mérkőzések szeptember első felében már 
megkezdődnek. A KAC. ellenfelei e szezon- , 
han a Ceglédi T E . a Vecsési Sport Egy­
let, a Péceli A. C, az Esztergomi S. C., a 
Kecskeméti T E. valószínűleg a Losonci 
A. C. lesznek.

Koszorumegváltás Néhai dr. 
Kecskeméti Lajosné emlékére ko.-zorumeg- 
váltás cimen Balogh Béla Budapestről 100 
koroná* adományozott az Izr. Jótékony Nő­
egylet céljaira, melyért ezúton mond hálás 
köszönetét az Elnökség.

Vers a harctérről Deák Ferenc 
tüzér küldte haza testvérének ezt a kis ver­
set, melyet ieközlünk annál is inkább, mi­
vel szerzője háború előtt nem tartozott a 
toliforgató emberek közé s csak a harctér 
váltakozó hangulata, képei, benyomásai ősz- | 
tökéiték Írásra. íme:

Zazaros a Szlanic vize, folyik sebesen, 
Beletoiyl egy tüzér vére szépen, csendesen 
Barna kislány ne keseregj oly keservesen, 
Utoljára a neveddel ment a sírba el

A zavaros Szlanic parton egy sirhalom ál,. 
Keresztjére barna kislány könnyen rátalál, 
Rá van írva a keresztre p-.ro betűvel : 
Áldjon meg az Isten téged, 
Áldjon meg az Isten téged 
Nálanrnál egy hűbb szeretővel.

A vasutasok mindenütt vásá­
rolhatnak gabonát. Serényi Béia gróf 
kereskedelemügyi miniszter Mezőssy Béia 
földmivelésügyi miniszterrel egyetértőleg 
attól értesítette Tolnay Kornélt, a rráv. ei- I 
nökigazgatójat, hogy engedélyt ad a máv. 
üzletvezetőségeinek arra, hogy az a.ájuk tar­
tozó alkalmazottak 1017. évi lisztszükségle­
tének födözésérc az ország bármely részén 
szabadon vásárolhassanak az alkalmazót 
fáktól bevonandó vásárlási igazolványok i 
ellenében gabonát s azt a szükséghez és I 
lehetőséghez képest ott és úgy őröltessék 
meg. ahogy azt alkalmazottaik érdeke, an­
nak legjobb kielégítése megkívánja. Ha min­
den társadalmi osztály olyan jó volna szer­
vezve, mint a vasutasok, az engedélyt már 
minden város megkapta volna.

Most már kutya-bajunk .
Hogy erre a megnyugtató kijelentésre min­
den okuk meg van, Az Est-- értesüléséből 
tűnik ki, amely szerint a Becsben most tar­
tón közé'.lmezési tanácskozásokon arról volt 
szó, hogy a központiak közül melyik ország 
milyet, terménnyel segítsen a másikon. A 
megállapodásba belekombináiták azt a re­
ménységet is, hogy Romániában valószínű­
bb e érjük a N^ y Szerethet, a mi igen kí­
vánatos lenne, mert a románok a termést 
már nem gyújthatják föl. mivel az ki van 
csépelve, elszállítani se bírják s így a mol­
dovai idei termés valószínűleg a miénk lesz. 
Ami pedig a magunk termését illeti, arra 
íjezve a kővetkezőkben állapodlak meg. 
Ausztria a galíciai és lengyelországi meg- 
52á!lt területek gabonaterméséből juttat Né­
metországnak s érért cserébe külföldi vajat 

sajtot kap Magyaiország pedig gabona- 
termése fölöslegét adja • Németországnak 
; onzásul külföldi halakat kap Ami 
*et a magyar gvomor tudvalevőleg igen 
kedvel.

, Fölemelik a szén és koksz i 
•rat. Megbízha'ó fonásból ai.ól értesü ünk, 
"ogy néhány nap múlva megjelenik a po- 
'ősz és a bcifö'di szén uj maximális áraira 

atkozó kormányrendelet amely smét
e emt-s áremelk Jé-- ■ . -Wogyasz­

tok részére.

— Uj német ruházkodási rende 
let. A német birodalmi ruha központ ieg- I 
újabb rendelte szerint ezentúl az úgyne­
vezett fényűzés! ruhaneműt még kor á ol- I 
tabb számba: vehetik a rémetek, mint ed- 1 
dig, 1917. végéig némrt férfi legfeljebb j 
csak két felöltőt és két öltönyt, német nő 
pedig legfeljebb két kabátot, három ruhát 
és két blúz: vehet. Ezeket is csak úgy. ha 
megkapja az úgynevezett fényűzés- ruha- 
nemüekre szóló utalványt. Mind a férfi, mind ' 
a nő: ruha bármely részének vásárlása 
egyenlő egy egész ruha vásár ásása.

Csehleányok invázióje. Egy 
kolozsvári úri családnak eszébe jutó:-, hogy 
cseh lapokban közölt hirdetés révér. keres­
sen cselédleányt. A hirdetésnek meg is ett 
az eredménye Özönével jöttek az ajánlatok. 
Jött annyi, hogy a hirdető család sme-ő- 
seinek is altathatott belőlük. Jöttek :s Ko­
lozsvárra 40 korona úti előleg ellenében a 
cseh pesztonkák A leányok szorgalmasak, 
serények, de főleg éhetek voltak. Az asz 
szonyok pótkávés kávédélutánjain csak a 
jó cseh leányokról beszéltek. Az. volt a bol­
dogabb, aki nagyobb dicsérete: mondhatott 
a maga cseh leányáról, kedves barátnőjének 
bosszantására. Megtörtént azonban, hogy : 
a csehek ■>! laktak és minél jobban jó' lak­
tak, annál inkább lettek esetiekké. Most 
mar nekik áil feljebb és Jósika regényének, 
a csehek Magyarországon, kicsinyben hű­
ségesen megismétlődnek. A kávédélutárok 
tá-gya't most is ők képezik, de a hölgyek 
ezeken a kedves összejöveteleken most an- 
: ak az elbeszél-.seben keltenek egymásban 
titkos irigységet, melyik tudott cseh pe»z 
tonkájá’óí a iegcsalafintabb módon túladni.

Ruha papírból. Berlin bői jelen­
tik : A ruhaanyagokban és szövetekben 
való nagy hiány az utóbb; időben arra in- 
ditotta a nagy papírgyárakat, hogy figyel­
müket a papirszövedékek előállítására for­
dítsák és azok a kísérletek, amelyeke: ily- 
fajta papirkészitményeknek ruhák céljaira 
vaió alkalmazásánál szereztek, kielégítők. 
Munkászubbonyok, általában munkásruhá­
zat és kötények céljaira igen erős sötét­
kék papirszövedéket gyártanak. A női ruhá­
zat céjaira szolgáló papirszövedekeket •: ar 
kis pontokkal avagy fehér csikókkal tudják 
tarkítani E színe; ruhadarabokon -.err. s 
vehető észre, hogy tulajdonkép papírból 
valók. A kísérleteket folytatják és a szak­
emberek azt hiszik, hogy mosható fehér­
neműt is képesek lesznek előállítani ilyen 
pótanyagból.

Rekvirálják az esztergomi ba 
zilika réztetejét. Esztergomba jelentik: 
A főszékesegyház tetejének nagy része réz­
lemezekkel van btfedve. Az elmúlt napok­
ban jelent meg a katonai bizottság, hogy 
rekvirálja a tetőzet ama részét, amely tiszta 
rézből áll s amelyik az épület épségének 
veszedelmeztetése nélkül elvihető. A réz­
lemezek leszedését már megkezdték es a 
munka valószínűen néhány nap a alt be­
fejezést nyer

Petra 2 enni 
kiosztás 

majd csak az ősszel lesz, akkor is igen 
korlátolt mennyiségben. Ajánlatos a 
villamos berendezéseket már most el­
készíttetni, mert ősszel nagy a munka- 
torlódás. Mindenkinek erdeke, hogy 
szakszerű berendezéseket kapjon, mert az 
a legdrágább, ami rosszul van készítve. 
A legolcsóbb és a szabásoknak meg­
felelő berendezéseket városunkban 
Kellermann villamszetelési vállalata ké­
szíti, ahol csillárok és izzólámpák 
ma még mérsékletes áron kaphatók, 
nagy választékból. — Lutheránus bér- 
„ajota Telefon szám: t>~. t

A katonai rendőrség mükó 
dése i vásárban ige- eredményes von 148 
gyanús férfiszemélyt á.litottak elő. ezek kö­
zút 21 még máig sem tudta igazolni kilétét, 
3 ped'g körözöl’, többszörös katonaszö­
kevény

Akinek esernyő eí napernyője 
van javítani való, az küld’? ’l 
Kohr Gáborhoz Benicky-titaü

A szabadságos katona 
gyilkossága.

Agyonverte a feleségét.
Bo-zaimas módon büntette meg hüt 

iettségért feleségét Takaró János 20. hon- 
védgyaiogezredbeii őrvezetö. Takaró a harc 
téren étékor egyre másra kapta az ára.xodó 
eve.eket. hogy felesége egyik szomszéd­
jukká viszonyt folytat. Nem volt tovább 
nyugta és szaoadsagta kéiedzkedett naza 
Izsákra, hogy a levelekben foglal: vádak 
igazságáró. meggyőződjön és feleségével 
leszámoljon. Rövid otthontartózkodása alatt 
gyanúja csak megerősödött, de pozitív ada 
toka: szerezni nem tudott.

Augusztus 6 án járt le Takaró János 
szabadsaga s a délutáni órákban a vonat­
hoz Indult, hogy a harctérre utazzon vissza, 
mikor a vasútnál egyik társa figyelmeztette, 
hogy felesége máris együtt van a szomszéd­
dal. Takaró azonnal haza sietett s felesegét 
csakúgy::: hűtlenséget: érte.

Egy kötelet kerített elő s első tölti 
auitságában meg akarta fojtani az asszonyt, 
mikor pedig ez nem sikerül1, egy ot: he­
verő dorongot kapott föl s azzai sújtotta 
fejbe hétszer-nyoicszor, úgy, hogy a sze­
rencsében asszony azonnal kilehelte le két.

A kecskémé: katonai rendőrség még 
aznap ki.zai: a helyszínen, Takarót ietar- 
tóz'.a'.'a és n a már el is . zaiiitották a buda 
pej., honvéd hadosztály bíróság börtönébe. 
Megbánást nem mutat s most mint 
mondja teljesen megvan nyugodva, hogy 
bosszúját i.itölthette a hüiten asszonyon, 
ak míg ő távúi harcolt, ily csufui megbecs- 
te len ette a csaiadi tűzhely szentségé--

SZÍNHÁZ.
*,* A pálinka. Zola ismer; drámá­

jában excei alt tegnap este Fehér Gyula, 
a Nemzeti Színház művésze. Kivaló, érté­
kes alakítást nyújtott s a hálás, szép számú 
közönség nyiit színen is többször megtap 
solta — Amit azonban néhányan a máso­
dik jeienetje.t elkövettek, azon joggá há­
borodott te: -kiden jóizlésü emb;-. H -z 
szűk hogy az igazgató gondoskodni ing, 
rogy hasonló -.etek meg ne ismétlődjenek.

•«’ Gál Gyula, az országos hírű 
művész lesz pén.eken és szombaton szín 
házunk vendege sajat társulatával. Az elő­
adások iránt széleskörű érdeklődé- mu- 
tatkoz'l.

.Viiíkön)'’’ kÁona"
14}’. augusztus 9

Születések: O... ; M a ' I- . Kállai 
utónevet nem nyer’ leány.

Halálozások: Fehér Imre rk 67 éve1., 
özv. Arany' E.ekné ref. 77 éve H>r.-ci>l 
József zr. 3 éves Benkovics István -fc. I 
hónapos. Ka la utónevet nem nyert eány.

Házasságok: Jánácsik M'háíy ág ti. 
ev ;; Kója Marg': rk Kort ivJ Mózes 
izr. és Reite: Berta tzr



Stein Lajos fúszerűzlete
a piac közelében,

Búzás Mihály-utca 4. szám,
az uj kollégium mögött.

Pontos és jó kiszolgálás.
Telefon 343. szám.

Eladó ház és szőlő.
Néhai Gömöri Isfvánné hagyatékához 
tartozö 1. kér., Kádár-utca 9. számú ház, 
valamint a csalánosi-dülöben szép gyű 
inölcsés, jó bortermő szőlő, a rajta 'evő 
szép és jó cserepes lakóépülettel, szabadkéz­
iről eladó; értekezni lehet a tentnevezett 
háznál vagy Hl. kerület. Sétatér-utca 6. sz. ■ 

aiatt. az örökösökkel. :oo’

Eladók női és férfi 
utcai ruhák.

Értekezni és megtekinteni lettet a szín­
házi irodában, d.e. 10—12-ig, este S 9-i’.

Lévai Gyula szobafestő és mázoló
VI. k., Gödröstemetőutca 6. szám. 
Elvállal minden, e scakbavágó munká­
latot agymint: szobafestést, mázolást, 
aranyozást, fényezést stb.. gyorsan, 
tisztán, a legjutányosabb árak 
mellett. — Levelező-lapon meghívásra 
azonnal elmegy a kívánt helyre. 025

Kiadó lakás.
IV kér., Cimbalmos utca 19. sz. alatt 
egy lakás, mely áll 1 nagy oadoit szoba, 
köves konyha, Karma. 4 lóra való istálló, 
kocsiszín és külön udvarból, november 
1-ére kiadó, esetleg előbb is elfoglal 
haté; értekezni lehet ugyanott, ózv. Soós

Jánosné tulajdonossal tr.oo

Egy ügyes fiú tanulónak 
azonnal felvétetik

GÁSPÁR FERENC cipész-mesternel, 
IV kér., Bánffy-utca 1. szám alatt. itto

Eladó Schunda-féle fekete 
pedálos CIMBALOM. 
Enekezni lehet a színházi irodában, 
délelőtt 10 12-ig. este 8— 9-ig. oos

Eladó birtok.
Myiri-dülöben 35. -zám a att, a Ka rszen;- 
rr.rir ősi u'i mega'-óto 15 p rcnyire, Bencsik- 
te e birtok mellen, mintegy 12 kath. hold 
területű szőlő és földbirtok, felszere­
léssel együtt szabadkézből eladó. 
Birtokon van circa 4 es fél kát hold 
tajszőlő és igen nemes fajtájú gyümölcs­
fák A :öbt: esze szántóföld, amely 
részben még szőlőüiteré-re -észben p-dig 
zöldségtermelésre kiválóan alkelmas. 
Bővebb felvilágosítást ad ul; donos: 
Ounai Antal gazdatiszt. Lakás-. Pa. 
Töviskes, Szeghalom, Beké- - c . e. >634

Egymindenesfiu felvétetik 
Soós Pál

róyidáru-üzletében Nagy körösi-utca 14.
Iteö4íiitaögg&^ » 

es tél hold jótermő szőlő, a többi 
szántásra alkalmas, ó . épüle­
te terméssel vagy ané eiadó; irtekez- 
hetn ugyanott vagy l.X kér.. Szent István- 
vros 14. ,'Z. matt. özv Ka -nyal fiyörjynével. :»♦?

Katonatelepi szőlőmbe 
KAPAST KERESEK. 
ÖZV. DR. SZELESS JÓZSEFNÉ. 
Eladó eg' szép fehér cserép­
kályha: Budai-9.sz. alatt.

Aljalmát 
veszünk minden mennyi­
ségben. Konzervgyár. 
Házmester kerestetik 
Lakást és egyéb dolgok elvégzé­

séért külön fizetést kap: 
Petőfi-utca 6. szám alatt, üss 

Ügyes kiszolgálóleány vagy 
fiatal segéd felvétetik 

AMERIKAI-ÁRUHÁZBAN.
Ugyanoda tanuló is kerestetik. 
Flarló* Kőrösi-hegy 91. sz alatt, 
LlaUU. 500 négyszögöl vetemé­
nyes föld, jó lakóépületekké , mely áll 2 
szoba, konyha, kamra, istál'ó és hizlalóból; ; 
értekezni lehet ugyanok, Lukács Sándorné 

tulajdonossal. im>7 1

Hirdetmény.
A város szikrai szöiótelepének 

f. évi almatermése a fáján fog 
nyilvános árverésen a legtöbbet 
ígérőnek eladatni.

Az árverésen vidékiek is résztvehetnek.
Az árverés f. évi augusztus 

hó 14-ik napján, reggel 8 órakor 
lesz a város gazdasági hivatalában.

Arverelni kívánók annak kijelenté- I 
sével hivatnak meg, hogy az árverés j 
megkezdése előtt kötelesek az árverést j 
vezető tisztviselő kezeihez 5000 korona 
bánatpénzt lefizetni.

Árverési feltételek a város gazda­
sági hivatalában tudhatok meg.

Kecskemét, 1917. augusztus 7-én. 
it>oe Gazdasági osztály.

Szarkásban,*
14 kát. hold jókarban levő szóló, 
családi okol-; miatt, olcsón eladó. 
Tudakoz-dn : Beniczky Ferenc (régi 

A:adi/-utca 12. szám alatt 1420

Fúlöpszáliási-puszta Kerekegyházán, 
az zsáki müutiio: köze a 15. kilométernél, 
óz.. Sántha Oábo.né düiooen, 75 öreg 
hold jóminőségü szántó- és kaszáló­
föld, jo : anyaépületekkel 1 alva, szabad- , 
kézből eladó; é-teke.-ii ehet ugyanott, i 

Horváth Sándor tulajdonossá 1653

50 koronát fizetek annak, 
aki nekem november elsejére, a köz­
ponthoz közel. 3 4 szobás, minden 
mellekhelyiseggel ellátott, fürdőszobás, , 
vagy anélküli, lehetőleg modern lakást 
szerez. Cím: Vitkelethy utca 19. szám. 14,74

Kiadó földbirtok, 
Kisfáiban, a Csontos-halom meHett, 
40 kát. hold kitűnő szántó­
föld haszonbérbe kiadó. 
Bővebb értesítést ad Bódogh Ferenc 
gyógyszerész, Csongrádi-utca 1. usz 

kiadn lakát VI. kér., Sarkantyú utca 3. 
r\IÚUV IdAdi. sziirn a-,.: eg). )akás, m- y 
áll 2 utcai szoba. ■ fi ■ ■
kamrábó . serléshizá óval, november í re 
kiadó; továbbá belső Szentkirályon, 
a Ha om-dülöben, 16 iiotd szántóföld, 
jó tanyaépuletekKei 'lái.-.i, Sztntm.iiáy 1 
’apiól haszonbéreié kiadó; értek-zré 
lehet hetipiac és vasárnapokon. Sarkantyú- 
Utca 3 szám alatt, vagv Szentkirályon a 

lemenőm dűlőben 35ö szám alát 
HAJNAL JÁNOS ,u ajaot ?

Sertés-miskároló.
Tisztelettel tudatom a sértés tulajdonosok* 
kai. hogy megérkeztem, szabadságot kaptam 
egy pár hónapot. Akinek sertése van 
miskárolni való, forduljon hozzám 
bizalommal. Lakásom: I. Batthyány utca
39 szám, Kokovai János házában. Mep. 
hívásra azonnal megyek Szives megbízásod

kát két ve, vagyok tisztelettel: ifi77
SPISEK FERENC, sertés miskároló.

Polgárit végzett leányokat 
és tanulót felveszünk- 

KOMOR GYULA.
ELADÓ jutányosán 

egy széles fédereskocsi 
es egy kisebb jégszekrény. Megtekint­
hető V.. Vörösmarty-utca 5. szám. ^30

Eladó szőlőföld.
Mária hegyben 62. szám alatt, a Budai- 
műut mentén, a 3 ik kilométernél, 1 hold 
szőlöföld, sok épületekkel ellátva, szabad 
kézből eladó; értekezni lehet ugyanott, 
aerente Lajosné tulajdonossal. 1070

Egyszobás lakást keresek 
konyhával és a szükséges mellékhelyi- 
segekkel. azonnalra vagy augusztus 

15-ére. Ajánlatot kérek
Jókai-utca 17. szám alá. 1075

Alcn llrróti állomás mellett. 10 holdas 
nlMJ-UIICU birtok, melyből 4 hold 
szőlő, 6 hold szántóföld ts re. Kedvező 
fizetési föltételek mellett eladó; felvilágosí­
tást ad dr Fodor Sándor ügyvéd, 

Nag. •körösi-utca 20. szám. 150S

Cipőtüzónó és eipészsegédek 
állandó munkára azonnal fel­
vétetnek Bobtsok János 
cipész mesternél, Batthyány utca 14.

Kenyérsütésben jártas nő 
állandó alkalmazásra felvétetik: 
GURA ÁGOSTON. Vecsés, (Pest 
megye) Batthyány-utca 30. sz. 1075

Eladó ház.
Csongrádi-ut 11. szám alatti ház 
eladó; értekezni lehet ugyanott Molnár 

Ferenc tulajdonossal. 1073

Eladó szőlők. JJÍs"y|jr 

zelében 6 és fél hold kitűnő gyü­
mölcsös szőlő; a külső Mária-hegy 
ben, a körúton, az árvaház mellett, a 
róm. kath. templomtól 10 percre, 1300 

-öl zöldséges és szőlő; úgyszin­
tén egy nagy uj szólőprés eladók. 
Értekezhetni Dobó István utcal.sz. 1055

Hirdetmény tejszallitásrö.
A kecskeméti cs. és kir. tartalék 

kórház parancsnoksága (régi Col- 
légium. VT. betegosztály) tejszái- 
litót keres, ki naponta a beteg és 
sebesük katonák élelmezéséhez 
szükséges 150 200 liter tejet le­
szállítani tudja.

Ajánlatok f. hó 9-éig, délután 
5 óráig a fenti parancsnokság 
irodájában nyújtandók be.
Cs. és kir. tarfalékkórház parancsnokság
A kisfái vasúti állomás mellett fekvő
40 hold kitűnő szántóföld 
és négy hold erdő eiadó. 
Értekezni lehet Szabó Jenővel, 
városháza, főjegyzői hivatal.

»*• ’ét *» őrire brtMnm Süejrryom,; Q ét Ghcaeckr «e.t WiMU>»v ét bettany»<?•*-


